
 
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА № 113 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

ПРИКАЗ  

 

От 26.12.2023 г.                                                    №197 

 
О регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего  

образования в 2024 году 

 

На основании приказа МОН ДНР от 22.12.2023 г. № 712 «Об утверждении 

мест и Правил регистрации на прохождение ГИА по образовательным программам 

среднего общего образования, в том числе в форме ЕГЭ, в ДНР в 2023/24 учебном 

году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за регистрацию в автоматизированной 

информационной системе «Планирование ГИА (ЕГЭ) 2024» заместителя директора 

по УВР Русавскую М.И. 

2. Заместителю директора по УВР Русавской М.И.: 

2.1. Организовать регистрацию участников ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования в автоматизированной системе 

«Планирование ГИА (ЕГЭ) 2024» согласно Инструкции. 

Срок: до 01.02.2024 г. 

2.2. Разместить информацию о сроках подачи заявлений, перечне 

предъявляемых документов для регистрации участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на сайте 

школы. 

Срок: 29.12.2023 г. 

3. Назначить ответственным лицом за сбор заявлений и пакетов документов, 

необходимых для регистрации участников государственной итоговой аттестации, 

классного руководителя 11 класса Афанасьеву О.В. 

4. Афанасьевой О.В., ответственному лицу за сбор заявлений и пакетов 

документов, необходимых для регистрации участников государственной итоговой 

аттестации: 

4.1. Подготовить и предоставить пакет документов для регистрации в 

автоматизированной системе «Планирование ГИА (ЕГЭ) 2024». 

Срок: до 29.01. 2024 г. 



4.2. Организовать своевременное ознакомление участников государственной 

итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) с информацией о 

формах, сроках и месте проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования. 

Срок: до 29.01.2024 г. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ «ШКОЛА № 113 Г. ДОНЕЦКА»                                                    Е.И. Верещак 


